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پیروزقربانی
کارشناس فوتبال 

گفـــتوگـــو

 زنگ خطر برای بسکتبال  
در رنکینگ آسیا

ایسنا: طبق رنکینگ فدراسیون جهانی 
بسکتبال، ایران دوازدهمین قدرت مسابقات 
کاپ آسیا ۲۰۲۲ است. مسابقات کاپ آسیا 
بسکتبال ۲۰۲۲ اندونزی، از سه شنبه آغاز و 
تا ۲۴ همین ماه در جاکارتا پیگیری شد که 
به همین منظور، پاور رنکینگ ۱۶ تیم حاضر 
در این رقابت ها اعلام شد. طبق رنکینگ اعلام 
شده برای معرفی تیم ها بر اساس قدرت و 
شانس کسب عنوان قهرمانی، تیم های استرالیا، 
لبنان، نیوزیلند و کره جنوبی، چین، اردن، 
چین و فیلیپین به ترتیب در رتبه های اول 
تا هشتم قرار دارند. در ۸ تیم دوم جدول نیز 
بحرین، قزاقستان، عربستان، ایران، چین تایپه، 
اندونزی )میزبان(،  هند و سوریه نیز به ترتیب 
در رتبه های نهم تا شانزدهم حضور دارند. 
نکته جالب قرارگرفتن ایران، نایب قهرمانی 
دورگذشته مسابقات در رتبه دوازدهم است. 
طبق نظر فدراسیون جهانی که معیار آن 
نتایج کسب شده در بازی های اخیر از جمله 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ است، حتی شانس 
تیم هایی چون لبنان، اردن و کره جنوبی هم 

برای قهرمانی بیشتر از ایران است. 

مصطفی کارخانه، سرمربی سابق تیم ملی 
درخصوص عملکرد عطایی و شاگردانش در 

مسابقات لیگ ملت های والیبال صحبت کرد. 
  نظرتان در رابطه با حضور مربی ایرانی و 

حمایت ها با این تغییر نسل چیست؟ 
حمایت رئیس فدراسیون والیبال از کادر 
تمام ایرانی و حضور داورزنی در کنار تیم باعث 
هم افزایی در تیم ملی شده است. این تیم 
اگر درست حمایت و هدایت شود روزبه روز 
توانایی هایش بالاتر می رود. عطایی و کادرش 
بر تیم تسلط دارند و کارشان را بلدند. تیم ما 
در حال رسیدن به ثبات لازم است. تیم از تمام 
ظرفیت هایش استفاده می کند و این نوید روزهای 
خوب برای والیبال ایران را می دهد و می شود با 
درخشش جوانان به آینده این نسل خوش بین 
بود. انتقادات نسبت به عطایی زود بود. ۶ ماه 
قبل بدون هفت بازیکن المپیکی مان با عطایی 
در ژاپن قهرمان آسیا شدیم. شرایط تیم مان 
با سال گذشته همراه آلکنو که بین ۲۰ تا ۳۰ 
میلیارد برایمان هزینه برداشت و با وجود اکثر 
ستاره هایمان ناموفق بودیم خیلی بهتر است. این 
نشان می دهد تصمیمی که فدراسیون والیبال در 
خصوص کادرفنی و بازیکنان با یک خردجمعی 

گرفته درست بوده است . 
والیبال را چطور  عملکرد تیم ملی   

تحلیل می کنید؟
از روز اول مبنای برنامه ریزی فدراسیون 
والیبال برای حضور در مسابقات لیگ ملت های 
دیدارهای  به عنوان  تجربه  کسب  والیبال 
تدارکاتی بود تا برای مسابقات جهانی آماده 
شویم. اما تیم زودتر از انتظارات خودش را باور 

کرد و به هماهنگی لازم رسید. 
در  عملکردمان  از  پیش بینی تان   

مرحله نهایی چیست؟
از اینجا به بعد چون مسئولیت سنگینی روی 
تیم ملی قرار گرفته و جوانانمان روزبه روز در حال 
پیشرفت هستند برای هر آنچه که تلاش کرده ایم 
از حالا با صبر جلو برویم. شاید از حالا برنامه ریزی 
خیلی جواب گو نباشد و باید با تمرکز و حواس 
بیشتر در مقابل حریفان بایستیم. از اشتباهات 
گذشته مان باید درس بگیریم و با هوشمندی 
بالاتر بازی کنیم. یک بار یا حتی دو بار اشتباه 
مجاز است اما اگر قرار باشد اشتباهات به مراتب 
تشدید شود آن زمان به موفقیتی نمی رسیم. 
فاکتورهای آمادگی ذهنی و روانی در این مقطع 
به تیم ملی مان کمک می کند. از نظر آمادگی 
جسمانی تیم مان کم نیاورده و شرایط مان 
به خاطر نیروی جوانی و بدنسازی مناسب از این 
بابت خوب است، قابلیت فنی مان نیز روبه روز در 
حال پیشرفت چشمگیر است و تنها چیزی که در 
مرحله نهایی مکمل فاکتورهای فنی و تاکتیکی 
می شود مسائل ذهنی و مسئولیت پذیری در تیم 
است. اگر بچه هایمان به طور کامل در جریان 
بازی ها هوشیارتر باشند و تلنگر به خودمان بزنیم 
با همین تیم نصف ونیمه و بضاعت ۵۰ درصدی 
دور از دسترس نیست که جزو چهار تیم برتر 

مسابقات امسال لیگ ملت های والیبال باشیم. 

خارجازمستطیلسبز

 مصطفی کارخانه: 
 حضور در جمع 

 ۴ تیم برتر والیبال 
دور از دسترس نیست

خبــــــر
 توافق »بارسا« و »یونایتد« 

بر سر انتقال »دی یانگ«
باشگاه های »منچستریونایتد« و »بارسلونا« 
بر سر انتقال فرانکی دی یانگ به توافق دست 
پیدا کردند. »یونایتد« و »بارسا« برای انتقال 
دی یانگ به جمع شیاطین سرخ به توافق 
دست پیدا کرده اند و تنها موافقت خود این 
بازیکن برای نهایی شدن این انتقال باقی 
مانده است. رقم انتقال دی یانگ ۸۵ میلیون 
یورو است. مدیر اجرایی باشگاه بارسلونا و 
منچستریونایتد نشستی داشتند و دو طرف 
بر سر انتقال دی یانگ به توافق نهایی دست 
پیدا کردند و تنها توافق با خود این بازیکن 

باقی مانده است. 
 

 بازتاب بین المللی برکناری »اسکوچیچ« 
آرمان ملی:  خبر برکناری »اسکوچیچ« 
از هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان آن هم 
در فاصله ۴ ماه تا رقابت های جام جهانی در 

رسانه های بین المللی بازتاب داشته است. 
  خبرگزاری آلمان

خبرگزاری آلمان با اشاره به خبر اخراج 
دراگان اسکوچیچ اعلام کرد: این سرمربی 
کروات که تیم ملی ایران را به جام جهانی 
رساند دیگر در جام جهانی روی نیمکت ایران 
نیست. البته در این خبر آمده است که دراگان 
اسکوچیچ ۵۳ ساله هنوز برکنار نشده اما 
سران فدراسیون فوتبال ایران به دنبال فردی 
هستند که هرچه زودتر جایگزین او شود. 
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کنونی عمان 
یکی از گزینه هاست که در فاصله سال های 
۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ هدایت ایران را بر عهده 
داشت و در جام جهانی آلمان که ایران از 
مرحله گروهی فراتر نرفته بود، کار کرد. به نظر 
می رسد که ایوانکوویچ تنها مربی خارجی 
است که سران فدراسیون فوتبال ایران او را 
کاندیدای پست سرمربیگری می دانند و آماده 
مذاکره با او هستند. این پست به علی دایی، 
بازیکن سرشناس و سابق تیم ملی ایران نیز 
پیشنهاد شده بود اما او این پیشنهاد را رد کرد. 
امیر قلعه نویی که در حال حاضر هدایت تیم 
گل گهرسیرجان را بر عهده دارد و جواد نکونام، 
سرمربی تیم فولاد خوزستان که سابقه کار در 
تیم ملی را نیز دارد نیز دو نامزد دیگری هستند 
که ممکن است هدایت ایران را بر عهده بگیرند.  
ایران در جام جهانی امسال با آمریکا، انگلیس و 

ولز هم گروه است. 
  خبرگزاری آنسا ایتالیا

خبرگزاری آنسا ایتالیا اعلام کرد: ۵ ماه مانده 
به جام جهانی قطر که در آن ایران با تیم های 
آمریکا، انگلیس و ولز هم گروه خواهد بود شاهد 
تغییر روی نیمکت ایران بودیم. این تصمیم 
توسط کمیته فنی فدراسیون فوتبال گرفته 
شده و هیچ توضیحی نیز ارائه نشده است. 
اسکوچیچ ۵۳ ساله از فوریه ۲۰۲۰ هدایت 
این تیم را بر عهده داشت؛ زمانی که مارک 
ویلموتس بلژیکی از سمت خود کنار رفت. 

ایران تحت هدایت اسکوچیچ عملکرد خوبی 
داشت و در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی تحت هدایت 
سرمربی کروات پیروز شد و جواز حضور در 
قطر ۲۰۲۲ را کسب کرد.  خبری که درباره 
برکناری دراگان اسکوچیچ از هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران منتشر شد، بازتاب گسترده ای در 
رسانه های کشور کرواسی داشت. وکرنیجی 
در کنار اسپورت ۲۴ گزارش داد اسکوچیچ که 
ایران را به جام جهانی ۲۰۲۲ رساند از سمت 
خود کناره گیری می کند و گفته می شود برانکو 
ایوانکوویچ، یک کروات دیگر هدایت ایران را بر 

عهده خواهد گرفت. 
  ترانسفر مارکت

سایت ترانسفرمارکت ۳ گزینه جانشینی 
اسکوچیچ در تیم ملی ایران را معرفی کرد. 
سایت »ترانسفرمارکت« به برکناری اسکوچیچ 
از مربیگری تیم ملی ایران ۴ ماه قبل از آغاز 
جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت و ۳ گزینه ایرانی 
برای جانشینی او مطرح کرد. طبق اعلام این 
رسانه آماری و ارزش گذاری فوتبال گزینه اول 
برای هدایت تیم ملی امیر قلعه نویی سرمربی 
برای  دوم  گزینه  است.  گل گهرسیرجان 
جانشینی اسکوچیچ جواد نکونام سرمربی 
فولاد است. گزینه آخر هم علی دایی اسطوره 

فوتبال کشورمان است. 
  سایت آمریکایی

رسانه CBS آمریکا با اشاره به برکناری 
سرمربی  اگر  نوشت:  اسکوچیچ  دراگان 

جدید بتواند سبک بازی مشابهی را حفظ 
کند و در عین حال بازیکنان را متحد کند، 
می تواند ایران را حریف سخت تری کند به 
گزارش سایت CBS، دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی ایران تقریبا چهارماه قبل از 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برکنار شد. اسکوچیچ 
از فوریه ۲۰۲۰ هدایت تیم ملی فوتبال ایران را 
بر عهده گرفت و حالا فدراسیون فوتبال ایران 
در جست وجوی جایگزین کوتاه مدت او برای 
جام جهانی است. حالا چندین نامزد داخلی 
برای جانشینی اسکوچیچ در صف هستند 
که قرار است ظرف چند روز آینده جایگزینی 
برای او معرفی شود.  با توجه به مدت زمان 
باقیمانده تا جام جهانی، منطقی است که یک 
سرمربی با دانش ایرانی هدایت این تیم را بر 
عهده بگیرد، زیرا آنها از بازیکنان حاضر در 
ترکیب آگاهی خواهند داشت. او هم چنین 
چند ماه زمان خواهد داشت تا افکارش را در 
تیم ملی ایران پیاده کند. از آنجا که ایران در 
گروه B با ایالات متحده همگروه است، این 
می تواند برای تیم گرگ.برهالتر یک موهبت 
باشد. وقتی تیم ها چند ماه تا جام جهانی 
مربی های خود را تغییر می دهند، ممکن 
است مسائلی پیش بیاید. متأسفانه، بازی 
ایران و آمریکا سومین بازی گروهی است و تا 
آن زمان، تیم ملی ایران احتمالا به هماهنگی 
بیشتری می رسد. گزارش شده است که برخی 
از بازیکنان ایران مقابل اسکوچیچ قرار گرفتند 

و باخت دوستانه ۲ بر یک مقابل الجزایر را به 
زمان خوبی برای جدایی اسکوچیچ تبدیل 
کردند. اگر سرمربی جدید بتواند سبک 
بازی مشابهی را حفظ کند و در عین حال 
بازیکنان را متحد کند، می تواند ایران را 
حریف سخت تری کند، زیرا تیم در حال 
حاضر قوی است اما در این مقطع ریسک 

زیادی وجود دارد. 
  رسانه فرانسوی

فرانسوی،  رسانه  یک  ادعای  براساس 
سرمربی پیشین منچستریونایتد مورد توجه 
جانشینی  برای  ایران  فوتبال  فدراسیون 
اسکوچیچ قرار گرفته است. سایت فرانسوی 
»فوت.مرکاتو« فرانسه در این راستا گزارش 
داد؛ طبق اطلاعاتی که به دست آورده ایم، 
سرمربی و مهاجم پیشین منچستریونایتد در 
اولویت فدراسیون فوتبال ایران قرار دارد. این 
مربی نروژی پس از اینکه در ماه نوامبر ۲۰۲۱ 
از سمت سرمربیگری منچستریونایتد کنار 
گذاشته شد، پس از هشت ماه تیمی را برای 
مربیگری پیدا نکرده است. در ادامه گزارش 
این سایت فرانسوی آمده است؛ »سولسشایر« 
در ایران پرطرفداران زیادی دارد، ولی چون 
زمان کمی تا جام جهانی مانده است، جانشین 

دراگان اسکوچیچ نخواهد شد. 
  سایت های عربی 

سایت »العربی الجدید« درباره دلایل 
برکناری اسکوچیچ نوشت: فدراسیون فوتبال 
ایران بعداز درخواست بازیکنان مبنی بر عدم 
صلاحیت اسکوچیچ برای ادامه مربیگری 
در تیم ایران در نهایت تصمیم به برکناری 
این مربی کروات گرفت. اسکوچیچ در چند 
بازی گذشته نتوانست نتایج خوبی بگیرد 
و در آخرین بازی دوستانه مقابل الجزایر با 
نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. همچنین 
نشریه »الرایه« قطر در گزارشی از برکناری 
اسکوچیچ از مربیگری تیم ملی ایران به فاصله 
۴ مانده به آغاز مسابقات جام جهانی پرداخت 
و نوشت: فدراسیون فوتبال ایران در تصمیمی 
غافلگیرانه ۴ ماه مانده به آغاز جام جهانی 

اسکوچیچ را برکنار کرد. 

برکناری غیرفوتبالی سرمربی  

 کنایه »سردار آزمون« به کمیته فنی فدراسیون: 

قدرشنــاس   بــاشید! 
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: می گفتند رابط من 
با شرکت طرف قراردادم ایجنت »اسکوچیچ« است، اما اصلا 

این فرد را نمی شناسم.
  ماجرای استوری

 سردار آزمون درباره استوری اخیر خود که حاشیه های 
زیادی در تیم ملی به همراه داشت، اظهارداشت: همیشه 
اختلاف نظر در اردوی تیم ملی چه در دوره قبلی و چه همین 
الان بوده است و خواهد بود. این مشکلی نیست و دلیلی ندارد 
بچه ها دو دسته شوند. با کریم انصاری فرد و مهدی طارمی حرف 
زدم. ما دوستان صمیمی ای هستیم. وی افزود: مردم خیال شان 
راحت باشد که در جام جهانی همه تلاش خود را می کنیم. همه 
باید در بازی های جام جهانی و دیدارهای دوستانه برای این 
کشور بجنگند تا مردم را خوشحال کنیم. وقتی من استوری 
گذاشتم به عنوان بازیکن تیم ملی وظیفه داشتم در موقع سخت 
از تیم کشورم حمایت کنم. همین کار را هم کردم. بازیکنانی هم 
که این کار را انجام دادند قصدشان این بود. دوستانی هم که آن 
استوری را گذاشتند دوستان صمیمی من بودند و اگر مشکلی 
باشد رو دررو صحبت می کنیم. باید این موضوع خانوادگی را 
بین  خودمان حل کنیم. آزمون درمورد اینکه استوری او درباره 
حمایت از کادرفنی بود اما بازیکنان دیگر تیم ملی چنین نظری 
نداشتند و اعتقاد داشتند بازیکنانی که استوری حمایتی 
گذاشتند به خاطر نفع شخصی خودشان این کار را انجام دادند، 
پاسخ داد: خیلی از بچه ها از این استوری ناراحت شدند. وقتی 
هم با طارمی و انصاری فرد صحبت کردم خیلی عصبی بودند. 
آن موضوع نادرست بود اما در تیم ملی هیچکس نفع شخصی 
ندارد. ما وظیفه داریم هر مربی ای که در تیم ملی باشد تا لحظه 

آخر بجنگیم و از او حمایت کنیم.
  کی روش 

آزمون تصریح کرد: مادرم مرا جوری بزرگ کرده که همیشه 
باید حرف حق را بگویم. از هیچ چیز هم نباید بترسم. درباره 
مواردی هم که در خصوص من و کی روش گفتند باید بگویم 
از رده نونهالان تاکنون اولین نفری هستم که با آنها تماس 

می گیرم و به این مربیان کمک می کنم. در این زمینه نفر اول 
هستم. وی گفت: کی روش مرا به تیم ملی آورد. وقتی مادرم 
کسالت داشت از تیم ملی خداحافظی کردم و همه گفتند 
طعنه زدند. مادرم و پدرم را با هیچ چیز عوض نمی کنم. حتی 
حاضرم فوتبال خود را به خاطر آنها تمام کنم. هرچه دارم از آنها 
دارم. کی روش مرا به تیم ملی آورد و همین الان با کی روش 
در ارتباط هستم. شاید در این دو ماه خیلی به هم زنگ زدیم. 
ارتباط خیلی خوبی با کی روش دارم اما باید حرف حق را بزنم. 
اگر همین الان او را بیاورند و تیم نتیجه نگیرد، می دانید چه قدر 
حاشیه می شد؟ به آینده فکر کردم و وظیفه داشتم از تیم ملی 

حمایت کنم. امیدوارم اسکوچیچ واقعا 
از ما راضی باشد. می  دانم  او آدم 

مهربانی است. امیدوارم در 
زندگی اش موفق باشد.

  کمیته فنی 
وی درباره نظر کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال درمورد 

دراگان  فنی  ردصلاحیت 
اسکوچیچ، پاسخ داد: چه باید 

بگویم؟ این موضوع نهایت نامردی 
بود که یک اردو مانده چنین 

اتفاقی افتاد. نمی توانیم 
به خودمان دروغ 

بگوییــــم. 
قتـــی  و

کی روش خداحافظی کرد چند نفر به جز راننده اش به فرودگاه 
رفتند؟ اگر می خواهید اسکوچیچ را اخراج کنید شما را 
قسم می دهم که با او درست برخورد کنید. بازیکن تیم ملی 
کشورمان افزود: باید قدرشناس باشیم. او آدمی بود که آن 
نتیجه خوب در بحرین را گرفت و تیم ما را به جام جهانی برد . 
می گویید بد است و ما هم می گوییم بد، اما قدرشناس باشید. 
اصلا تاکتیک اسکوچیچ زیر صفر، اما ایشان تیم ما را بدون هیچ 

دردسری به جام جهانی برد.  
  اسکوچیچ

آزمون درمورد اینکه آیا تیم ملی باید با اسکوچیچ به 
جام جهانی برود، توضیح داد:  فقط یک اردو مانده بود. چرا 
از قبل چنین کاری انجام ندادند؟ ماندن اسکوچیچ یا آمدن 
کی روش برای من فرقی ندارد. حتی گواردیولا در این هشت روز 
چکاری می خواهد برای ما بکند؟ از لحاظ انسانی نگاه کنیم این 
کار نهایت نامردی است. باید با آدم هایی که از خارج از کشور 

می آیند درست برخورد کنیم.
  صحبت با مسئولان 

 بازیکن تیم ملی درمورد اینکه آیا مسئولان فدراسیون 
درمورد این تغییر و تحولات با او صحبت کرده اند، اضافه کرد: 
همه بازیکنان خیلی دوست داشتند بدانند چه اتفاقی در 
فدراسیون می افتد. در این موارد سوال می کنند. بازیکن 
وظیفه دارد جست وجو کند چه اتفاقی قرار است رخ بدهد، 
اما کمیته فنی این تصمیم را گرفته است. هر بازیکنی که 
بخواهد نظم تیم ملی را به هم بزند جلویش را می گیریم ولی 
امیدوارم تصمیم درستی بگیرند. به عنوان بازیکن هیچ چیز 
نمی توانم  بگویم. هر تصمیمی می گیرند به نفع تیم ملی 
باشد اما با احترام برخورد کنند. وی در گفت وگو با 
برنامه »فوتبال برتر« درمورد حضور ۲ بازیکن 
تیم ملی در نهاد ریاست جمهوری برای 
بعید  کرد:  عنوان  سرمربی،  تغییر 
می دانم چنین کاری کرده باشند. 
بهترین راه این است از خودشان 
بپرسید تا سوءتفاهم ایجاد نشود. 
یکی از آنها خیلی با من دوست 
صمیمی است و هیچوقت به 
من دروغ نمی گوید. وقتی 
با من حرف زد گفت اصلا 

اینگونه نبود. 

مسائلی که برای سرمربی کروات تیم ملی پیش آمده گویای 
آن است که او فوتبالی برکنار نخواهد شد. به نظرم نهادی بالاتر از 
فدراسیون فوتبال خواهان قطع همکاری با »اسکو« است چون 
دلیل فنی قانع کننده ای در مورد برکناری او مطرح نمی شود. 
اولین مساله این است که چه کسانی اعضای کمیته فنی 
فدراسیون را انتخاب کرده اند و اصلا صلاحیت و مقبولیت لازم 
را برای انتخاب اعضای این کمیته داشته اند. با احترام به تمامی 
عزیزانی که عضو کمیته فنی شمرده می شوند و حق استادی 
بر گردن من دارند، آنها در سال های اخیر در عرصه مربیگری 
فعالیت خاصی نداشته اند، ضمن اینکه عملکردشان در دورانی 
که کار می کردند هم نیاز به بررسی دارد چون در نقطه بسیار 
حساسی ایستاده اند و مسئولیت بسیار مهمی بر دوش این 
اشخاص گذاشته شده است. آنها مبنای فنی برای برکناری 
اسکوچیچ نداشتند و اگر بوده مطرح شود. فوتبال کاملا علمی 
شده و باید به صورت همزمان از لحاظ تئوری و تجربی فعالیت 
داشت تا از قافله جا نماند. در فوتبال روز دنیا سرمربیانی که 
نیم فصل یا یک فصل حضوری در تیمی نداشته اند برای به دست 
آوردن فرصت شغلی کار به مراتب سخت تری با همتایانی دارند 
که از چرخه خارج نشده اند. به کرات می بینیم مربیان خارجی 
که در سطح اول فوتبال دنیا فرصت شغلی به دست نمی آورند 
به سطوح پایین تر می روند چون موقعیتی ندارند. حضور در 
کشورهای آسیایی و آفریقایی و حتی آمریکای جنوبی هم 
موضوعی است که برای مربیان متعدد و بعضا مطرح مصداق های 
بسیاری دارد. با این تفاسیر در کمیته فنی فدراسیون فوتبال، 
عزیزانی حضور پیدا کرده اند که در این چند ساله روی نیمکت 
تیمی نشسته اند. مساله مهم تر اینکه، دراگان اسکوچیچ یا 
مهدی مهدوی کیا را اعضای این کمیته انتخاب نکرده اند و چون 
فوتبال ایران نتیجه گرا بوده و فرآیندگرا نیست، قضاوت ها فرق 
می کند. باخت به الجزایر ملاک قطع همکاری با اسکوچیچ است 
و حذف تیم ملی فوتبال امید هم دلیلی بر اینکه مهدوی کیا تا 
اینجا موفق نبوده است.  من یا هر فردی که می خواهد در عرصه 
مربیگری موفق باشد باید با علم روز دنیا حرکت کند. حتی اگر 
تمامی ابزارها را برای رسیدن به مربیان بزرگ نداریم حداکثر 
تلاش بشود تا از لحاظ علمی خود را به آنها نزدیک کنیم. شکی 
نیست که علاوه بر دانش فوتبال به امکانات دیگر هم نیاز داریم 
تا بتوانیم موفق شویم، اما بدون بودن در محیط کار، امکان 
پیشرفت ممکن نیست. آزمون و خطا در حین کار به مربیان 
کمک می کند تا ایرادها را برطرف کنند اما بزرگواران حاضر در 
کمیته فنی از لحاظ تجربی کاری انجام نداده بودند. به همین 
خاطر فعالیت کمیته فنی با این عزیزان جای شک و شبهه دارد 
چون معیارهای مهمی برای چنین مسئولیت دشواری در دنیا 
تعریف شده است. فراموش نکنیم به دراگان اسکوچیچ چه داده 
شده و او در مقابل چه خروجی داشته است. از لحاظ نتیجه که 
کارنامه درخشانی دارد. باخت در دیدار تدارکاتی مقابل الجزایر 
آن هم در شرایطی که فدراسیون فوتبال تیم اسکوچیچ را به 
اردوی قطر فرستاد و در روز آخر اردو این بازی برگزار شد ملاک 
مناسبی برای برکناری اش نیست. در دیدار با کره جنوبی هم 

بازیکنان تاثیرگذاری غایب بودند و تیم ملی مغلوب شد. 
 

فوتبــــالداخلی
 تسنیم: صادق درودگر پس از پایان نشست مدیران سازمان 
لیگ فوتبال با مدیران عامل باشگاه های لیگ برتر فوتبال 
اظهارداشت: ۱۲ مدیر در جلسه حاضر شدند و نیاز بود نقاط ضعف 
و قوت بررسی شود. به نتایج مشترکی رسیدیم و همه مدیران 
هم امضا کردند تا برنامه ریزی لیگ آینده را براساس آن انجام 
بدهیم. مذاکراتی با سردار آجورلو انجام و درباره نحوه تبلیغات 
تصمیم گیری شد. رئیس کمیته بازاریابی سازمان لیگ با بیان 
اینکه رقم قراردادهای دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس 
مجزا شد، درباره دریافتی این سازمان از دو باشگاه بابت تبلیغات 
محیطی تصریح کرد: این رقم نسبت به سال گذشته افزایش ۳۰ 
درصدی داشت و به سه میلیارد و 7۵۰ میلیون تومان برای هر 
مسابقه رسید. آجورلو گفت: تسویه حساب باشگاه استقلال با 

سازمان لیگ روز شنبه یا یکشنبه انجام می شود. 

بیــنالمــلل

                 گلر جدید  
در شرایطی که نکونام به دنبال پیام نیازمند بود تا 
در کنار شهاب گردان بتواند ترکیب خوبی برای دروازه 
ایجاد کند، کریستوفر کنت در اردو تیمش رویت شد تا 
مشخص شود این دروازه بان خرید جدید فولادی ها 

خواهد بود.  

           برزیلی  
 شیمبا بازیکن برزیلی حالا پس از چهارفصل 
حضور در قرمزپوشان اهوازی در شرایطی به اردوی 
نارنجی پوشان رفسنجانی پیوسته است که در لیگ 
بیست و دوم زوج اصلی گادوین منشا آقای گل فصل 

گذشته لیگ برتر باشند.

                           لباس قدیمی  
 در روزهای اخیر بسیاری از تیم های اروپایی از 
لباس خود رونمایی کردند و اینتر نیز مستثنی نبوده 
است. نراتزوری در فصل جاری از طرح سنتی استفاده 
کرده و هواداران خود را به یاد لباس های قدیمی این 

تیم انداخته است.

ت
شــ

سنو
عک

  روبرت لواندوفسکی که شایعات زیادی درباره آینده 
حرفه ای اش وجود دارد و دنبال جدایی از بایرن مونیخ و پیوستن 
به بارسلوناست، سرانجام بدون خانواده اش به شهر مونیخ بازگشت 
و در تست های پزشکی باشگاه بایرن مونیخ حضور یافت تا در ادامه 
به تمرینات پیش فصل باواریایی ها ملحق شود. پیوتر کوژمینسکی 
خبرنگار لهستانی گزارش داد؛ لواندوفسکی چندین بار از طریق 
شبکه های اجتماعی تهدید به مرگ شده است و از این رو تصمیم 
گرفت به تنهایی و بدون خانواده به شهر مونیخ بازگردد. مشخص 
نیست که این تهدیدها از جانب چه گروهی و چه کسانی انجام 
شده است، اما می توان حدس زد که این تهدیدها از جانب 
هواداران متعصب بایرن صورت گرفته است. گفته می  شود 
بارسلونا آخرین پیشنهاد خود به بایرن مونیخ برای به خدمت 
گرفتن لواندوفسکی ۳۳ ساله را ارائه کرده و امیدوار است که این 
پیشنهاد مورد پذیرش بایرنی ها قرار بگیرد و تا پایان هفته این 
انتقال نهایی شود. براساس گزارش های منتشر شده، بارسلونا و 
لواندوفسکی پیش از این برای عقد قراردادی سه ساله به توافق 
رسیده اند. بهترین بازیکن جهان به انتخاب فیفا تاکنون در ۳7۴ 
بازی، آمار ۳۴۴ گل زده و 7۲ پاس گل را با پیراهن سرخ بایرن از 
خود بر جای گذاشته است. او تاکنون به بایرن برای کسب ۱9 جام 
مختلف از جمله هشت قهرمانی در بوندس لیگا و یک قهرمانی در 

لیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است.


